Ivales bñ est. ego quidem valeo. Nō me hercule in hac mea peregrinatioe quicqz libētius facio. qz scribo ad te. Videor em cum pñte loq et iocari. Nec tamē hoc vsu venit ppter spectra catiana. p quo tibi proxima epila tot rusticos stoicos egerā. vt Catium Athenis natū esse dicas. Pālam nřm secūda volūtate hoīem plaudatū exurrexisse. tum ipsi cauſa gaudeo. tum mehercule z oīm nřm. spero em homies itellecturos qn to sit oīb odio crudelitas. z quāto amorī pbitas z clemētia. atqz ea que maxime mali petat z cōcupiscat ad bonos puenire. Difficile ē em homibus pñuadere esse bo et vtute iusticia parari z verē et pbable est. Ipse em Epicur a qoēs Catij et Amasuij. mali vborz interptes pñ. ciscātur. dicito. Itaqz et Pānsa q sequit. virtutē retinet. et q̄ qui a vobis vocantur sunt oēs q̄ vñtutes z coluit et retinent. Itaqz Sylla cui iudicin pba re debem. qui dissentire phōs vñteret. nō quesuit qd bonum eēt. z oīa bo na coemit. cui ego mortem fortē mehercule aio tuli. Nectamē cesar diuti nos eum desiderare patiet. Nam h̄z damnatos q̄s p illo vobis restituat. nec ipse sectorem desiderabit. qui filium vñterit. Nūcadrempu. redeā. qd in hispania gerat rescribe. Pereā n̄lī sollicit̄sum. ac malo vete rē z clementē dñm h̄z. qz nouū z crudelē expiri. Scis Cneus qz sit fa tu. Scis q̄o crudelitatē vtutē putet. Scis qz se sp a vobis derisum putet. Utereor ne nos rustice gladio velit quid fiat si me diligis rescribe. Hui qz velim scire vtz istas sollicito aio an soluto legas. Scis em eo de tpe qd me facē oporteat. ne lōgior sim vale. me vt facis ama. Si ceſar vicit celeriter me expecta.

C M.C. Trebonio. S.D.

Ratorē meum. sic em inscripsi. Sabino tuo cōmēdauī. natio me homis impulit. vt ei recte putare. n̄lī forte cādīdatorē licētia hic qz vñs hoc subito cognomē arripuit. z si modestus ei vultus. sermoqz cōstans h̄z quiddā a curib vñdebat. Sz de Sabino satis. Tu mi Treboni quādo ad amore meum aliquātum olim discedēs addidisti. q̄ toles rabilius feram igniculū desiderij tui. crebris nos lris appellato. Atqz idem si ita fiat a nobis quāqz due cause sunt. cur tu frequentior in isto officio esse debeas qz nos. Primum qd olim solebat q̄ romē erat ad puinales amicos de repu. scribere. nūc te nobis scribere oportet. Res em publica istic ē. Deinde qd nos. alijs officijs tibi absenti satissacē possim. Tu nobis n̄lī lris no video q̄re alijs satissacē possis. Sz cetera scribes ad nos postea. Nūc hoc p̄mo cupio cognoscē iter. cum cuiusmodi sit ad nos. vbi. Buntū nřm vñteris quā diu simul facis. Deinde quām pcessa

22

Tullij.

ris lōgius de bellicis reb⁹. de toto negocio. vt existimare possim⁹. quo sta
tu simus Ego tñ me scire putabo. quātum ex tuis lris habebo cognitū.
Cura vt valeas. meqz ames amore illo tuo singnari.

M. Cicero. Trebonio. S.D.

Teplam tuam legi libēter. et libry libētissime. sed tamē in ea volu
ptate hūc accepi dolorem. qđ quim incēdisses cupiditatem meam con
suetudis augēde nr̄e. nam ad amo rem quidē nihil poterat accedē. tum
discedis a nobis. meqz rāto desiderio afficis. vt vnam mihi cōsolationēz
relinqz. fore vt vtriusqz nrm absentis desiderium. crebris et longis eplis
leniat. qđ ego nō modo me tibi spōdere possum. s̄z de te eriam mihi. Nul
lam em apud me reliquisti dubitatiōem. quātum me amares. Nam vt
illa omittam q̄ ciuitate teste fecisti. quim mecum inimicicias p̄municasti
qui me concionib⁹ tuis defendisti. qui questori mea atqz in publica cā
cōsilium p̄tis suscepisti. qui tribunoplebis questor nō parvisti. cui tu⁹
presertim collega parēt. vt hec recentia q̄ meminero sp̄ obliuiscar. q̄ tua
sollicitudo de me in armis. q̄ leticia in redditu. q̄ cura. qui dolor. quim ad
te cure dolores mei p̄ferent. Brundusium deniqz te ad me ventur⁹ fuisse
nisi subito in hispania missus es. Ut hec igit omittam. q̄ mihi tāti ex
istimāda sunt. quātā vitam existimo et salutem meam. Liber iste quē mi
hi misisti. quātam habet declaratiōem amoris tui. primū quod tibi face
tum videt quicqđ ego dixi qđ alijs fortasse nō idem. Deinde quod illa si
ue faceta sint. siue sic sunt. narrate te et venustissima. quin etiam anteqz
ad me veniatur risus omnis pene cōsumit. Quod si in his scribēdis ni
hil aliud nisi qđ necesse fuit de uno me tam diu cogitauisses ferreus eēm
si te nō amarem. Quum vero ea quē scriptura persecut⁹ es sine summo
amore cogitare nō potueris. nō possim existimare plus quenqz a seipso.
quam me a te amari. cui quidem amori vtinā ceteris reb⁹ possim. amo
re certe respondebo. quo tamē ipso tibi confido futurum satis. Nunc ad
epistolam venio. cui copiose et suauiter scriptę nihil est quod multa re
spondeam. Primum enim ego illas Caluo litteras misi. non plus quam
has quas nunc legis existimans exituras. Alter scribim⁹ quod vnum
solum. aliter quod multos lecturos putamus. Deinde ingenium ei⁹ me
lioribus extuli laudib⁹. quam tu id vere potuisse fieri putas. Primum
qđ ita iudicabam acute mouebatur. gen⁹ quoddam sequebatur. in quo
iudicio lapsus quo valebat. tamen exequebatur quod probaret. Multe
erāt et recorditę trę. vis nō erat. Ad cā igit adhortabar. In exercēdo āt et
in acuēdo plurimū valet. si laudes eum. quem cohortē. Habeas de Calo
uo iudicium et cōsilium meum. Cōsilium quod hortandi causa laudau.

D q̄

Epistole

Judicium qd de ingenio ei^r valde existimauit bene. Reliqui est tuam p^r sectione amore pseqr. redditum spe expectem. absentem memoria colam Omne desiderium lris mittendis accipiēdisq; leniam. Tu velim tua ī me studia et officia multū tecum recordere. q; quum tibi licet. mihi nefas sit obliuisci. nō modo virū bonum me existimabis. verū etiam te a me amari plurimum iudicabis;

M.C.S.D. Tironi suo humanissimo et optimo

Ide quāta in te sit suavitatis. duas horas thirei sum^r. Xenos
menes hospes tam te diligit. q; si vixerit tecum. Is oīa pol
licit^r est. q; tibi eēnt op^r factuz puto. mihi placebat si firmis
or esses. vt teleucadet deportares. vt ibi te plane confirmares. Videbis
quid Curio. qd Lysoni. qd medico placeat. Volebam ad te Marionē
remitte. quem quum meliuscule tibi eēt. ad me mittes. s; cogitauit una
lrās Marionem afferre posse. me autem crebras exspectare. Poteris igi
tur et facies si diligis ut qtidie sit Alcastus in portu. Multi erūt quib;
recte lrās dare possis. qui ad melibēter pferat. Equidem p̄trāsūtem ne
minem p̄mittā. Ego oīm spem tui diligēter curādi in Curio habeo.
nihil p̄ illo fieri humanius. nihil nrī amātius. Si totum trahere malo
te paulo valētem. quam statim imbecillum videre. Cura igit nihil aliud
nisi ut valeas. cetera ego curabo. etiā atq; etiam vale. Leucade p̄fiscēs.
Septimo idus nouembri.

M. Cicero. Tironi. S.D.

Eptimū iam diem corcyte tenebamur. Qu. autē pater et fili^r Ba
trothi solliciti eram^r de tua valitudine mir in modum. nec mirabamur
nihil a telraz. His enī vētis istinc nauigat. qui si eēnt nos cortyze non
sederem^r. Cura igit te et cōfirma. et quum cōmode et p valitudinem. et p
anni temp^r nauigare poteris ad nos amātissimos tui veni. Nemo nos
amat q; tenō diligit. Carus omnib^r expectatusq; venies. Cura ut vales
as. etiam atq; etiam Tiro noster. Vale. Quintodecimo calendas no
uembris Corcyre.

M.C. Tironi suo. S.D.

Cicero meus. et frater. et fratris filius. S.D.

Aulo facil^r putauit posse me ferre desideriū tui. sed plane nō sero. et
quāq; magni et honorem nostrū interest q; primū ad verbē me venire.
tamē peccasse mihi videor. quia a te discesserim. s; quia tua volūtas ea
videbat esse. ut prorsus nisi cōfirmato corpenolles nauigare. approbauerit

Tullij

tuū cōsilium. Neq; nūc muto. si tu in eadem es sentētia. Si autem po-
stea quam cibum coepisti. videris tibi me posse cōsequi. tuū cōsilium est.
Marionem ad te eo misi. vt aut tecum ad me q̄z primū veniret. aut si tu
morare statim ad me rediret. Tu autes hoc p̄suade si cōmodo valitudis
tuę fieri possit. nihil me malle quam te esse mecum. Si autē intelliges
opus esse te patris cōualescēdi causa paulum cōmorari. nihil me malle
quam te valere. Si statim nauigas. nos leucade cōsequere. Si te cōfir-
mare vis et comites et tēpestates. et nauem idoneam ut habeas. diligēter
videbis. Unum illud mi Tiro videro. si me amas. ne te Marionis ad-
ueni⁹. et he līc cōmoueāt. qđ valitudini tuę maxime cōducet si sc̄eris.
maxime obtemperaris voluntati meę. Nec p̄ tuo ingenio cōsidera. Nos
ita te desideram⁹ ut amem⁹. Amor ut valētem videam⁹ hortat. desideriū
ut q̄z primū. Illud igit̄ poti⁹. Cura ergo potissimum ut valeas. De tuis i/
numerab⁹ in me officijs erit h̄ mihi gratissimum. iij. no. nouebris

M. Cicero. Tironi. S.D.

On quo ad te nec libet scribere. q̄aio sim affect⁹ tñ scribo et tibi et
mihi maxime voluptati fore si te firmum quāprimū videro. tertio
die abs te aluciām accesseram⁹. Is loc⁹ est citra leucadem stadia. cxx. Leu-
cade aut te ipm. aut tuas lrās a Marionē putabā me accepturū. Quan-
tam me diligis. tantū fac ut valeas. vel quātum te a me sc̄is diligi. No-
nis nonembris a lucia.

M. C. Tironi. S.D.

Os apud aliciam ex q̄ loco tibi lrās ante dederam⁹. unum diem cō-
morati sum⁹. quod Quo nos cōsecut⁹ non erat. Is dies fuit nonē nouē-
bris. Inde ante lucem. p̄fiscētes ante diem octauā idus no. has lrās de-
dim⁹. Tuli nos oēs amas. et p̄cipue me m̄gr̄m tuū cōfirma te. Ego val-
de suspēlo aio expecto te p̄mū sc̄z. Deinde Marionem cum tuis lr̄is oēs
cupim⁹. ego in p̄mis q̄z primū te videre. sed mi Tiro valētem. Quare
nihil p̄operaris satis q̄tidie videro. si valebis Utilitatibus tuis possum
carere. te valere tua cā primū volo. tum mea mi Tiro. Vale

M. Cicero Tironi. S.D.

Aries sum affect⁹ tuis lr̄is. valde priore pagina turbat⁹. paulum al-
tera recreat⁹. Quare nūc quidem nō dubito. quin quo plane vale-
as. te neq; nauigationi neq; vię p̄mittas. Satis enim te mature videro. si
plane cōfirmatum videro. De medico et tu bñ exstūmari scribis. et ego sic
audio. Sz plane curatiōes eius nō probō. Ius enim dādum tibi nō fuit.
quī esses se tamē et ad illum scripti accurate. et ad Lysonem. Ad Curiū
vero suauissimum hominem. et summū officiū summę q̄z humanitatis multa

Epistole

scripsi. In his etiam ut si tibi videret. te ad se trāsferret. **L**ylo cū noster
vercor ne negligētior sit. p̄mū q̄r omnes greci. deinde qd̄ quum a me lras
accepissz mihi nullas remisit. s̄z cum tu laudas. Tu igit̄ quid faciēdum
sit iudicabis. Illud mi Tiro te rogo. sumptui ne parcas vlla ī re qua ad
valitudinem op̄ sit. **S**cripsi ad Curiū qd̄ dixisses daret medico. ipsi
puto aliqd̄ dandum esse. q̄ sit studiosior. Innumerabilia tua sunt in me
officia domestica. forensia. urbana. p̄uicialia. in re priuata. in republika.
in studijs. in lris nr̄is. Omnia viceris. si vt spero te validū videro. Ego
puto te bellissime si recte erit cum questore Nescinio decursuz. non in
human⁹ est. teq̄ vt mihi visus est diligit. et quum valitudini tue diligē
tissime cōsulueris. tu mi Tiro cōsulito nauigationi. nulla in re iam te se
stinare volo. nihil labore nisi vt salu⁹ sis. Sic habeto mi Tiro nemine
esse q̄ me amet. quin idem te amet. vt quum tua et mea maxime iterest te
valere. tum multis est cure adhuc dum mihi nullo loco deesse vis. nun
q̄ te cōfirmare potuisti. Nūc te nihil impedit. oia depone. corpi serui.
quātam diligētiā in valitudinē tuam cōtuleris. tāti me fieri a te iudi
cabo. Vale mi Tiro. Vale. Vale. et salve. Lepta tibi salutē dicit. et oēs
Vale. vi. idus nouembri. Leucade

M.Ci.Tironi.S.D.

Ertiam ad te hāc ep̄lam scripsi eoden die magis instituti mei tes
nēdi causa. q̄r nactus eram cui darem. quam q̄ haberem qd̄ scribe
rem. Igit̄ illa quātum me diligis. tñ adhībe in te diligētię. ad tua inu
merabilia in me officia. Adde hoc qd̄ mihi erit gratissimum oīm quum
valitudis rōnem vt spero habueris. habeto etiam nauigatiōis. In itali
am cūtib⁹ omnib⁹ ad me lras dabis vt ego cūtem Patras neminem
p̄termitto. Cura cura te mi Tiro. quādo non cōtigit vt mecum nauis
gares. nihil est qd̄ festines. nec quicqz cures. nisi vt valeas. etiā atqz etiā
vale. vii. idus nouēbris. Electio vesperi

M.L.Cicero.S.D.Tironi suo.

Agnē nobis est sollicitudini valitudo tua. Nam tam etiā qui veni
unt nunciāt. tamē in magna cōsolatiōe ingēs est sollicitudo si diu
tius a nobis affutur⁹ es. Is cui⁹ vsum et suauitatem desiderāto sentim⁹.
Attamē quanqz videre te tota cogitatiōe cupio. tñ te penit⁹ rogo. ne te
tam longē nauigationi et vie phyemen nisi bñ firmum cōmitas. neue
nauiges. nisi explorate. Uix in ipsis rectis et oppidiis frig⁹ in p̄ma valis
eudine vital. nedum in mari et via sit facile abesse ab iniuria t̄pis inquit
Euripedes cui tu quātum credas nescio. Ego certe singulos ei⁹ versus
singula ei⁹ testimonia puto. Effice si me diligis. vt valeas. et tu da nos

24

Tullij.

Sermus et valens quod primum venias. Ama nos. et vale. Quintus frater salutem plurimam dicit.

M. Cicero Tironi. S.D.

Os a te ut scis discessum ad. iiii. no. noue. Leucadem venim ad viij. idus nouem. ad. viij. actium. ibi pps tempestate ad. vi. id^o morati sum. Inde ad quicunq; idus corcyram bellissime nauigauim. Corcyra fuim^o vii. qz ad. xvi. calen. decembrib; tempesatib; reteti. ad duodecimum calen. decembrib; in portum corcyreoz. ad cassodem stadia. qx. pro cessum ibi reteti fuim^o vii. qz ad no. cal. Int ea qui cupide pfecti sunt multi naufragia fecerunt. nos eo die coenati soluim^o. Inde australi leuissimo celo sereno nocte illa et die postero in italiam ad hydrontem ludibudi pueni m^o. eodemq; vete postridie id erat ad. viij. caleg. decē. hora quarta Brundisum venim^o. eodemq; tpe sunul nobiscum in oppidum introiit. Tertia que te facit plurimi. Ad quin. calen. decembrib; seru^o Cn. Plancij Brundisij tandem aliquando mihi a te expectatissimas lras reddidit das idus nouembrib; quae molestia valde leuarunt. utinam oino liberasset Sed tamē Asclapo medic^o plane cōfirmat propediem te valētem fore Nunc quidem ego te hortor ut omnem diligētiā adhibeas ad cōualescendum tuam prudētiā. temperatiā. amorem ergalme noui. Scio te omnia facturum ut nobiscum quod primum sis. Sed tamē ita velim ut ne quid properes. Symphoniam Lysonia velim vitasses. ne in quartam ebdomadā incideres. Sed quādo pudori tuo maluisti obsequi quā valitudini reliqua cura. Curio misi ut medico honos haberef. et tibi das ret quod opus esset. me cui iussi sit curaturū. Equū et mulum Brundisij tibi reliqui. Romē vereor ne ex calēdis ianuarij magni tumultū sint. Nos agem^o omnia modice. Reliquū est ut te hoc rogem. et a te petam ne temere nauiges. Solēt naute festinare questus sui causa. Caut^o sis mi Tiro. Mare magnum et difficile tibi restat. Si poteris cum Medicinio. caute is solet nauigare. Si min^o cum honesto aliquo homine. cui ius auctoritate nauiculū in^o moueat. In hoc omnem diligētiā si adhibueris. teq; nobis incolunē feceris. oia a te habeo etiam atq; etiā noster Tiro. Vale Medicō Curio Lysoni de te scripsi diligentissime. Vale. Salue.

M.C. Tironi. S.D.

Si opportunitatē opę tuę oib^o locis desidero. tñ nō tam mea quod tua causa doleo te nō valere. Szquādo in quartanā et uersa visē morbi. Sic enī scribit Curius. spero te diligētiā adhibita etiam firmior rem fore. Modo fac id quod humanitatis tuę est. ne quid aliud cures hoc tēpoze. nūl ut quam cōmodissime cōualecas. Nō ignoro quātum

Epistole

ex desiderio labores. sed erunt oia facilia. si valebis festinare te volo. ne nau-
se molestiam suscias eger. et periculosa hyeme nauiges. Ego ad urbē
accessi p̄dieno. ianuarias obuiam mihi sic p̄ditum ē. vt in hihi fieri potu-
erit ornati⁹. Sz incidi in ipam flammam ciuilis discordie vel poti⁹ bel-
li. cui quū cuperem mederi. et vt arbitror possem cupiditates ceterorū ho-
minū. Nam ex vtraq; p̄t sunt q̄ pugnare cupiat. impedimento mihi su-
erunt oīno. et ipse Cesar amic⁹ noster minaces ad senatum et acerbas lras
miserat. et erat adhuc impudēs. Sz exercitum et puinciam inuito senatu
tenet. et Curio me⁹ illū incitabat. Antoni⁹ quidem noster et Qu. Cassi⁹
us nulla vi expulsi ad Cesarem cum Curione p̄fecti erāt. Postea quam
senatus cōsulib⁹. p̄ctorib⁹ tribunis ple. et nobis. qui p̄cōsules sum⁹ nego-
cium dederat. vt curarem⁹. ne qđ respu. detrimēti caperet. nunq̄ maiore
in periculo ciuitas fuit. nunq̄ improbi ciues habuerūt paratioē ducē
oīno. Ex hac quoq; p̄t diligētissime comparat. Id sit auctoritate et stu-
dio Pompeij nostri. q̄ Cesarem sero cepit timē. Nobis int̄ has turbas.
senat⁹ tamē frequēs flagitauit triumphū. Sed Lentul⁹ cōsul quo ma-
ius sui beneficiū facēt. simulatq; expedisset que essent necessaria de repu. di-
xit se relatur. Nos agim⁹ nihil cupide. eo qđ est nr̄a pluris auctoritas.
Italic regiōes descripte sunt. quam quisq; p̄tem tueret. Nos Capuam
sumplim⁹. hec te scire volui. Tu etiam atq; etiam cura ut valeas. lrasq;
ad me mittas quotienscūq; habebis. cui des. etiā atq; etiā vale. Datum
pridie idus Januarii.

M.C. Tironi. S.D.

Uo in discriminē verset salus mea et bonorū omnium atq; vniuersitē
reip. ex eo scire potes qđ domos nr̄as et patriam ipam vel diripiē-
dam vel inflamnamdam reliqm⁹. In eum locum res deducta ē. vt nisi q̄s
te⁹ vel casus aliq; subuenerit. salui cē nequeam⁹. Evidem ut veni ad ur-
bem nō testiti oia et sentire et dicē et facē. qđ ad cōcordiam p̄tinaret. Sz mis-
rus inuaserat furor. nō solum improbis. Sz etiam his q̄ boni habent. vt
pugnare cuperet. me clamāte nihil bello ciuili miseriūs. Itaq; cum ce-
sar amictia quadā rapere. et oblit⁹ nomis atq; bonorū suoq; Ariminum.
Pisaurum. Anconam. Arretium occupassz. urbem reliqm⁹. q̄ sapienter.
aut quā fortiter nihil attinet disputare. Quo quidem in casu sum⁹ vides
ferūtur oīno cōditiones ab illo. vt Pompeius eat in Hispaniam. tele-
ctus q̄ sunt habitu et p̄sidiā nr̄a dimittant. se vltiorem Galliam Do-
mitio. citeriorem Considio nouiano. His em̄ obtigerūt tradituz. ad cō-
sulat⁹ petitionem se ventuz. neq; se iam velle absente se rōnem haberi su-
am. se plente trinundinū petituz. Accepim⁹ cōditiones. sedita vt remo-

25

Tullij.

neat p̄sidia ex his locis q̄ occupauit. vt sine metu de his ipsis cōditionib⁹
bus Romę senat⁹ haberi possit. Id ille si fecerit. spes est pacis. Nō em⁹
honestę leges imponūtur. sed quib⁹ est meli⁹ quam sic esse vt sum⁹. Sin⁹
autē ille suis conditionib⁹ instare voluerit. bellum paratū est. eiusmodi
tamē. qđ ille sustinē nō possit. p̄sertim quā a suis cōditionib⁹ ipse fugerit.
tantumodo vt cum iter cludam⁹. ne ad vrbem possit accedē. qđ sp̄era
bam⁹ fieri posse. Delectus em̄ magnos habebam⁹. putabamusq; illumine
tuere. si ad vrbem ire cepisset. ne gallias amittēt. quas ambas h̄z munis
tissimas p̄ter trāspadanos. Ex hispaniaq; sex legiōes. et magna auxilia
Affranio et Petreio ducib⁹ haberi a tergo videt. si insaniet. posse opp̄
mi modo vrbē salua. Maximam autē plagam accepit. qđ is qui summā
auctoritatē in illi⁹ exercitu hēbat Titus Labienus ei⁹ socius sceleris
esse noluit. reliq; illum et nobiscum ē. multiq; item facturi esse dicūtur.
Ego adhuc ore maritię p̄sum a formi s Nullum maius negotium su-
scipe volui. q̄ plus apud illum meę fr̄ē cohortatiōes qđ pacem valerēt.
Sin autē erit bellum. video me castris et ceteris legionib⁹ p̄futurū. ha-
beo etiam illam molestiam qđ Dollobella noster apd Cesarem est. Hęc
tibi nota esse volui. q̄ caue ne te perturbēt et impediat valitudinem tuam.
Ego. A. Tarroni quem q̄z amantissimū mei cognoui. tum etiam valde
tui studiosum diligētissime te cōmendauit ut et valitudis tue rōnem ha-
beret et nauigatiōis et rotum te suscipet ac tueret. quem oīa facturū consi-
do. recepit em̄ et mecum locut⁹ est suauissime. Tu quādo eo tempore me
cum esse nō potuisti. quo ego maxime operam et fidelitatem desiderauit tu
am. caue festines. aut cōmitas. vt aut eger. aut hyeme nauiges. Nun-
q̄ sero te venisse purabo. si salu⁹ veneris. Adhuc neminem videram qui
te postea vidiisset qđ M. Clodius. a quo tuas lrās accepi quod nō mi-
rabar. Neq; em̄ meas puto ad te lrās tanta hyeme proferri. Szda ope-
ram vt valeas. et si valebis quā recte nauigari poterit tum nauiges. Cis-
cero me⁹ in Phormiano erat. Teretiana et Tullia Romę. Cura vt va-
leas. iiii. calen. februa. Capua.

M.C. Tironi. S.D.

So vero cupio me ad te venire. sed viam timeo. grauissime egro-
asti. incdia et purgationib⁹. et vi ipsius morbi colsumptus es. gra-
ues solēt offensiōes esse ex grauibus morbis. si qua culpa cōmissa ē. Jam
ad id bidū quod fueris in via. dum in cumanum veneris. accedent p̄ti
nuo ad redditum dies quinq;. Ego in phormiano ad. iiii. calen. esse volo.
ibi te vt firmum offendam mi Tiro effice. Litterule tuę siue nostre tui
desiderio obligauerūt. Hactamē ep̄stola quam Acastus attulit. oculos

Epistole

paululū sustulerūt. Pompeius erat apud me quum hoc scribebam. his
lare t libēter ei cupiēti audire nostra dixi. sine te omnia mea mutam esse
tu misis nostris para. vt operas reddas. nostra ad diem dicta sicut. Do-
cuit em te fides quod haberet. fac plane vt valeas. nos ad summū. Va-
le. xiiij. calendas Januarij.

M. C. Tironi. S. D.

Egypta ad me venit pridie idus aprilis. Is t si mihi nūciauit. te
plane febri carere. t belle habere. tamē quod negauit te potuisse ad
me scribere curam mihi attulit. t eo magis quod Hermia quem eodem
die venire oportuerat nō venerat. Incredibili sum sollicitudine de tua va-
litudine. qua si me liberaris. ego te omni cura liberabo. Plura scriberē.
si iam putarem libēter te legere posse. Ingenium tuū. quod ego maximi-
facio cōser ad te mihi tibiqz cōseruandum. Cura te etiam atqz etiam di-
ligēter. Vale. Scripta iam epistola Hermia venit. Accepi tuam epis-
tolam vacillantibz litterulis. nec mirum tam graui morbo. Ego ad te
egyptam misi. qd nec inhuman est. t te visus est mihi diligē. vt is tecū
esset. t cū eo coquū quo vterere. Vale.

M. C. Tironi. S. D.

Noricus postridie ad me venit quā expectarem. Itaqz habui no-
ctem plenam timoribz ac miseribz. Tuis litteris nihil sum fact certis
or quomodo te haberes. sed tamē sum recreatus. Ego omni delectatione
litterisqz omnibz careo. quas ante quam te videro attingere nō possum.
me dico mercedis quātum poscit promitti iubeto. id scripsi ad Numi-
um. Audio te animo angi. t mediciū dicere ex eo te lobvare. Si me dili-
gis excita ex somno tuas litteras humanitatēqz. propter quam mihi es
carissimus. Nunc op est te animo valere. vt corpore possis id cum tua.
tum mea causa facias a te peto. Acastum retine. quo cōmodius tibi mi-
nistretur. Cōseruate mihi. dies pmissoz atest. quem etiam repletabo si
adueneris etiam atqz etiā vale. ij. idus aprilis.

M. C. Tironi. S. D.

Mnia a te data mihi putabo. si te valētem videro. summa cura ex-
pectabo adūctum Menandri. quem ad te misera. Cura si me diligis vt
valeas. t quū te bene cōfirmaris ad nos venias. Vale. iij. id. aprilis

M. C. Tironi. S. D.

ETirone mi Marce. ita te meumqz Ciceronem t meam Tulli-
olam. tuūqz filium videam vt mihi gratissimum fecisti. quū eum
indignum illa fortuna ac nobis amicum seruum esse maluisti. Mibi
crede tuus t illius litteris perfectis exilii gaudio. t tibi ago gratias. G

Tullij.

gratulor. si enim mihi Statij fidelitas est tante voluptati. quan-
ti esse in isto. hec eadem bona debent additis litteris et sermonibus hu-
manitate que sunt his ipsis commodis potiora. Atmo te omnibus equi-
tem de maximis causis. verum etiam propter hanc. vel quod mihi sicut
debiusti nunciasti. Te totum in litteris vidi. Sabini pueris et promis-
si omnia et faciam. Vale.

Marcus. L. Cicero. S. D. Tironi.

Ideo quid agas tuas quoque epistolas vix referam in volumina.
Sed heus tu qui esse meorum scriptorum soles. Unde illud tam
valitudini fideliter inseruendo. Unde in istum locum fideliter venit. cui
verbo domicilium est proprium in officio. migrationes in alienum mul-
te. Nam et doctrina. et domus et ars et ager etiam fidelis dici potest. ut
sit quomodo Theophrasto placet verecundia translatio. Sed hęc co-
ram. Demetrius venit ad me quo quidem comitatus satis scis. et tu eum
videlicet non potuisti videre. cras aterit. videbis igitur. Nam ego hic
perendie mane cogito. valitudo tua me valde sollicitat. sed inserui. et fac
omnia. tum te mecum esse. tum mihi cumulatissime satissimacere putato.
Cupio quod operam dedisti mihi gratum est. Valde enim ei causa vo-
lo. Vale.

M. C. Tironi. S. D.

Uid igitur non sic oportet. equidem censeo sic attendum etiam
suo. sed si placet iniuria videtur. quam quidem ego sepe contem-
psi. tibi gaudio profuisse. Si vero etiam tusculanum. dī boni quanto mi-
hi erit amabilius. Sed si me amas. quod quidem aut facis. aut perbelo
lesimulas. quod tamen in modum procedit. Sed ut est indulge valitu-
dini tue. Cui quidem tu adhuc dum mihi deseruis. seruuiusti non satis.
ea q̄ postulet non ignoras fac bellus reuertare nō mō te sed etiam tuscu-
lanum nostrum plus amem. Parhędum excita ut horum ipse condus-
cat. sic holitorem ipsum cōmouebis. Elico nequissimus sestertia ducen-
ta dabant nullo aprico horto. nullo emissario. nulla maceria. nulla casa.
Is ne nos tanta impensa derideat. caleface hominem. ut ego Motone.
Itaqz abutor coronis de crabra. Quid agatur: et si nunc quidem etiam
numnum est. a qua tamen velim scire. Horologū mittam et libros si erit
sudum. s̄ tu nullos ne tecum libellos. an pangis eliquid sophocleum?
fac opus appareat. Alligurius Cesaris familiaris mortuus est. bonus
homo et nobis amicus. Te quando expectemus fac ut sciām. Cura te
diligenter. Vale.

e ü

Epistole

M. C. Tironi. S. D.

Expecto tuas litteras de multis rebus. te ipsum multo magis. De metriū redde nostrum. et aliud si quid potes boni. De Ausidiano non minenihil te hortor. scio tibi curē esse. sed confice. et si ob eam rem moraris. accipio causam si te id non tenet aduola. Litteras tuas valde expecto. Vale.

M. C. Tironi. Salutem. D.

Ollicitat ita viuam me tua mihi Tiro valitudo. sed cōfido si diligētiam. quam instituisti adhibueris. cito te firmum fore. libros compone. Judicem cum Metrodoro libebit quomodo ei arbitratu viuēdum ē. cum holitore ut videtur. tu potes calēdas expectare gladiatores postrie redire. et ita censeo vez ut videbit. Cura te si me amas diligēter

M. C. Tironi. S. D.

Ulam vehementer tabellarios expectarem quoddī die aliquādo venērūt post diē quadragesimū et sextū. q̄z a nobis discesserāt. quo rum mihi fuit aduent⁹ optatissim⁹ Nam quā maximā cōpīstēm leticiā. ex humanissimi et carissimi patris epīstola. tum vero iucundissimē meū littere cumulum mihi gaudij attulerūt. Itaq̄z me iam nō poenitēbat intercedēnē scribēdi fecisse. sed poti⁹ lētabar. Fructum enim magnū humanitatis tuę capiebam ex sulētio meārum litterarū. Ut he mēter igitur gaudeo te meām sine dubitatiōe accepisse excusationē. gratios tibi optatosqz esse. qui de me rumores afferūtur. non dubito mihi dulcissime Tiro. prēstaboz et enītar. ut indies magis magisqz hēc nascens de me duplīciter opinio. Quare quod polliceris te buccinatōrē fore estimatiōis meę cōfirmo. id cōstanti⁹ z animo facias. licet em̄ tātū mihi dolorem cruciatumqz attulerūt errata etatis meę. ut non solum anīmū a factis. sed aures quoqz a cōmemoratione abhoreat. cuius te solē litudinis et doloris partīcipe suisse notum. exploratum est mihi. nec id mirum. nam cum omnia mea causa velles mihi successa. tum etiam tua Sociū em̄ te meorum cōmodorum semper eē volui. Quod igitur tamē ex me doluisti nūc ut duplīcetur tuū ex me gaudium prēstabō. Crastinō me scito nō ut discipulum. sed ut filium esse cōiunctissimū. Nam cum et audīo illum libēter. tum etiam ei⁹ propriam suauitatem vehementer amplector. Num totos dies cum eo noctisqz se pē numero partem. exoro em̄ ut mecum quāsepissime coenēt. Hac introducta consuetudine sepe inscientib⁹ nobis et coenantib⁹ obrepit sublataqz seueritate philosop̄ie humanissime nobiscum iocatur. Quare da operam ut hunc talem tam iucūdum. tam excellētegi virum vides qzprimum. Nam quid ego

Tullij

de Bruto dicam: quem nullo tempore a me patior discedere. cuius cum
frugi securaq; est vita. tum etiam iucundissima cōiunctio. Non est enim
seunctus locus a philologia & quotidiana. huic ego locum in proximo
cōduri. quod ut possim ex meis angustijs illi^o sustento tenuitatem. Pre
terea declamitare grēce apud Cassum institui. latine autem apud Bru
tum exerceri volo. vtoz familiarib^z & quotidianis cōiectoribus. quos se
cum mytilenis Cratippus adduxit omnib^z & doctis & illi probatissim^o.
Multum etiam mecum est Epicrates princeps athenēum. et Leo
nides & horum ceteri similes. De gorgia autem quod mihi scribis. erat
quidem ille in quotidiana declamatiōe utilis. sed omnia postposui. dum
modo p̄ceptis patris parerem. enim scripserat. vt eum dimittere. sta
tim tergiversari nolui. ne animi me suspicione ei aliquam importaret.
Deinde illud etiam mihi succurrebat. graue esse me de iudicio patris iu
dicare. tuū tamē studium & cōsilium gratum acceptumq; est mihi. Ex
cusationem angustiarum tui temporis accipio. Scio enī quam soleas
esse occupatus. Emissē te p̄cūdūm vehementer gaudeo. feliciterq; tibi
rem istam euēnire cupio. hoc loco me tibi gratulari noli mirari. eodem
enī sere loco tu quoq; emissē te fecisti me certiorē. habes. deponendē
tibi sunt urbanitates. rusticus romanus factus es. qnemo dō ego mihi
nunc ante oculos tuū iucundissimum cōspectu propono. Videor enim
videre cōmetē te rusticā res. cum villico loquētem in lacinia. seruantē
ex mensa secūda semina. Sed quod ad rem pertinet me tum tibi dehusse
equē ac. tu tolleo. Sed noli dubitare mihi Tiro quin te subleuatūr^o sum
si modo fortuna me presertim. quū sciam cōmunem nobis emptūm esse
istūm fundūm. Demādatis. quod tibi curē fuit. est mihi gratūm. sed pe
to a te. vt quam celerrime mihi librariūs mittatur. maxime quidem grē
cūs. Multum enī mihi eripitur operē in exscribēdis hypomnematis.
Tu velim primis cures. vt valeas. vt vna possimus. Entherum tibi
commento.

C. Cicero Tironi. S. D.

Pero ex tuis litteris tibi melius esse. cupio certe. Cui quidem rei
omni ratiōe cura. vt inseruias. & caue suspiceris cōtra volūtatem
meam te facere. quod nō sis mecum. mecum es. si te curas. Quare malo
te valitudini tue seruire q; meis oculis & aurib^z. et si enī & audio te. & vi
deo libēter. tamē hoc multo erit si valebis iucundius. Ego hic cessō. quia
ipsenihil scribo. Legō autem libentissime. Tu iste si quid librariū mea
manu nō intelligēt monstrabis. vna omnino interpesatio difficilior est
quam ne ipse quidem facile legē soleo. de qua primo Latone. De tridi

Epistole

nio cura vt facis. Tercia aderit modo. ne Publius rogatus sit. Demetrius iste nuncq; omnino Phalereus fuit. sed nūc plane Bilienus est. Ita q; te do vicarium. tu eum obseruabis. Etsi verutamen de illis nosti cetera. sed tamē si quem cum eo sermonem habueris. scribes ad me. vt mihi nascatur epistole argumētum. t vt tuas q; longissimas litteras legam. Cura mihi Tiro vt valeas. hoc mihi gratius facere nihil potes.

M.C.Tironi.S.D.

Uero confice professionem si potes. Etsi hec pecunia ex eo generere est. vt professione non egeat. verutamen Balbus ad me scripsit tanta se epiphora oppressum. vt loqui nō possit. Antonius de lege quid egerit. liceat modo rusticari. Ad Bithincum scripsi de Seruilio. tu vis deris qui senectutem non cōtemnis. Etsi Atticus noster. qui quondā me cōmouere intellexit. idem semper putat. nec videt quib; pr̄sidij septus sim. Hercule quod timidus ipse est. ego tamen Antonij inueterata sine villa offensione amiciciam retinere sane volo. scribamq; ad eum. sed nō ante q; te videro. nec tamē te aduoco. cras expecto Leptam. t enim ad cui⁹ curam plero mihi tui sermonis vtendum est.

M.C.Tironi.S.D.

Si mane Harpalū miseram. tamē quum haberem. cui recte darem litteras. t si noui nihil erat ysdem reb; volui ad te sepius scribere. non quin cōfiderem diligētie tuę. sed rei magnitudo memouebat. Mihi proza t puppis. vt grecorū prouerbium est. fuit a me tui dimittendi vt ratiōes nostras explicares. Offilio et Aurelio utiq; satissiat a flamma. si nō potes omnem partem aliquam velim extorqueas. In pri misq; vt expedita sit pensio calēdis ianuarij de attributiōe conficies. de replentatiōe videbis. de domesticis ei⁹ hactenus. de publicis omnia mihi certa. Quid Octavius. quid Antonius. quę hominum opinio. quid futurum putas. ego vix teneor quin accurraram. Sed si litteras tuas expecto. et scito Balbum tuū fuisse Aquini. tum tibi est dictum. t postribus Hyrtii puto. vtrinq; ad aquas semas quod egerint. Dolobelle procuratores fac vt admoneātur. appellabis etiam puppiam

Cicero filius Tironi.S.D.

Si iusta t idonea v̄sus es excusatōe intermissiōe litterarum tua rum. tamē id ne sepius facias rogo. Nam et si de republica rumoribus t nuncijs certior fio. t de sua in me voluntate semper ad me perscribat pater. tamen de quaquis minima rescripta a te ad me epistola semper fuit gratissima. Quare quum in primis tuas desiderem litteras. noli cō

Tullij.

mittere ut excusatione potius expreas officium scribendi quam assiduitate litterarum.

M. C. Tironi. S.D.

Erberani te cogitationis tacito dumtaxat cōvitio quod fascicul^o
alter ad me sine tuis litteris perlatus est. Non potes effugere hu-
ius culpe poenam de patrono. M. est adhibēdus. Isq; diu et multis lu-
cubrationibus cōmentata oratione. vide ut probare possit te nō peccasse
Plane te rogo. sicut olim matrē nostrā facere memini. que lagenas
etiam inanes obsignabat. ne dicerētur inanes aliquę fuisse. que furtum
essent exiccate. Sic tu etiam siquid scribas. non habebis. scribito tamē
ne furtum cessationis quesuissse videris. Utalde enim mihi semper et ve-
ra et dulcia tuis epistolis nunciatur. Ama nos. et Vale.

Marcus Cicero. Tironi. S.D.

Irisiccam mihi verberationē cessationis epistola dedisti. nam que
parcius frater prescriperat. verecūdia videlicet et properatioē. ea tu sine
assensione ut erāt ad me prescripsi. et maxime de cōsilib^o designatis. quos
ego penitus noui libidinum et langoris effeminitatissimi animi plenos.
qui nisi a gubernaculis recesserint maximum ab viuendo naufragio pes-
riculum est. Incredibile est que rogo illos scio oppositis galloꝝ castris
in estiuis fecisse. quos ille latro nisi aliquid firmius fuerit. societate vis-
toriorum deliniat. Res est aut tribunitijs. aut priuatis cōsilij muniēta.
Nam isti duo viri sunt digni. quib^o alteri Cesannam. alteri cōsurgianas
rum tabernarum fundamēta credas. Te ut dixi sero oculis. Ego vos ad
iij. calendas videbo. tuosq; oculos etiam si te venies in medio foro vides
ro. dissuauia bor. Me ama. Vale.

¶ Finiūt Epistole Tullij

¶ Sequitur liber Basilij

e liij